АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 12.11.2021                                      № 43-п

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
В соответствии со ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Новского сельского поселения Приволжского муниципального района
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новского сельского поселения                                     И.Л.Буглак

	Приложение 1

к постановлению администрации
Новского сельского поселения

от 12.11. 2021 № 43-п

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	главного администратора источников финансирования дефицита
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	240

	Администрация Новского сельского поселения

	240
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	240
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	Приложение 2
к постановлению администрации
 Новского сельского поселения
от 12.11. 2021 № 43-п

Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района

1. Настоящий документ определяет порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района (далее – Перечень, местный бюджет).

2. Предложения по внесению изменений в перечень направляются в администрацию Новского сельского поселения Приволжского муниципального района (далее – администрация) органами местного самоуправления, органами местной администрации, осуществляющими бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – главный администратор, предложение).

3. Рассмотрение предложений главных администраторов осуществляется в течение 10-ти рабочих дней со дня их поступления.

4. По итогам рассмотрения предложений главных администраторов администрация в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка:

- разрабатывает проект постановления администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района;

- направляет главному администратору копию утвержденного постановления администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района.